
 

1 
 

 

 

 
 

Comune di ROBECCHETTO CON INDUNO 
 

Oggetto: Concorso per istruttore amministrativo-contabile 

 
AREA 4 – RISORSE UMANE, AFFARI GENERALI, ANTICORRUZIONE  

                      PUBBLICA ISTRUZIONE, SERVIZI DI COMPETENZA STATALE 

 

N. 4/01 DEL 28/10/2024 
 

 

Richiamati: 
-   la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30 novembre 2023 ad 

oggetto: “Presentazione ed approvazione Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024/2026”; 

-   la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 21 dicembre 2023 avente 

per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2024-
2025-2026”; 

-   la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’11 gennaio 2024 avente 
per oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 - 

2026”; 

-   la deliberazione del Commissario Straordinario per conto della Giunta 

Comunale n. 40 del 17 ottobre 2024 avente per oggetto: “Approvazione 
variazione assegnazione capitoli del P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 

periodo 2024/2026 a seguito approvazione di nuova macrostruttura; 

-   il decreto del Commissario Straordinario dott.ssa Pane Sabrina                 

n. prot. 8777 del 27 settembre 2024 di attribuzione delle funzioni di cui 
all’art. 107, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuta ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, 
anche potenziale di cui all'art. 6 bis della L. 241/1990 e smi come introdotto 

dall’art. 1 comma 41 della Legge anticorruzione n. 190/2012; 
 

Considerato che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 
27/03/2024 si è proceduto all’approvazione del PIAO 2024-2026 ed in 

particolare del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026 

prevedendo l’assunzione di n. 1 Istruttore amministrativo-contabile -
appartenente all’area degli istruttori da assegnare all’area 4; 

 
Dato atto che si è proceduto, mediante portale “Gestione liste di mobilità” di 

Regione Lombardia POLIS-Lombardia, alla richiesta art. 34 e 34-bis del D.Lgs. 
165/2001 di personale in disponibilità, con riscontro negativo;  

 
Visto il bando di concorso per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 

della figura professionale sopra indicata, allegato al presente atto e che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale;   

 
 



 

2 
 

Preso atto che: 

-   Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 
66/2010 e successive modifiche e integrazioni, il concorso comporta 

l’applicazione della riserva a favore dei volontari delle FF.AA; 
-   L’intera procedura sarà gestita unicamente per via telematica sul portale 

https://www.inpa.gov.it/ e le domande saranno presentate esclusivamente 
da tale piattaforma attraverso SPID, CIE, CNE o eIDAS, mediante la 

compilazione del format di candidatura. 

 
Visto l’art. 35 del D.Lgs. 165/2001; 

 
Visto Il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023 n. 82 recante 

le modifiche al D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, “Regolamento concernente 
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 

di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi”, 

 
Visto lo Statuto vigente; 

 
Visto il vigente Piano comunale di prevenzione della corruzione; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
Richiamate le premesse,  

 
1) Di indire bando di concorso per esami per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo-Contabile – Area degli 
Istruttori, approvando l’allegato bando, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 
2) Di dare atto che si è proceduto, mediante portale “Gestione liste di 

mobilità” di Regione Lombardia POLIS-Lombardia, alla richiesta art. 34 e 
34-bis del D.Lgs. 165/2001 di personale in disponibilità, con riscontro 

negativo; 
3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, 

comma 9, del D.Lgs. 66/2010 e successive modifiche e integrazioni, il 
concorso comporta l’applicazione della riserva a favore dei volontari delle 

FF.AA; 

4) L’intera procedura sarà gestita unicamente per via telematica sul portale 
https://www.inpa.gov.it/ e le domande saranno presentate esclusivamente 

da tale piattaforma attraverso SPID, CIE, CNE o eIDAS, mediante la 
compilazione del format di candidatura. 

5) Dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’approvazione 
dell’elenco degli ammessi nonché alla nomina della commissione di 

concorso; 
6) Di pubblicare sulla Portale In.PA nonché in “Amministrazione Trasparente-

sezione bandi di concorso” tutta la documentazione inerente all’indizione 
della procedura di concorso nonché gli atti conseguenti; 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/


 

3 
 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

 
   La Responsabile dell’Area 4 

                   Recanati Sara 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi            

dell’art. 153 comma 5 del D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

Robecchetto con Induno, lì 28/10/2024 

 

                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                     Dott. Fredella Francesco 

 
 


		2024-10-28T16:18:58+0100
	RECANATI SARA




